[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2023                                                                                                   № 1199/23
О внесении изменений в порядок предоставления

субсидий на возмещение части затрат

на приобретение дизельного топлива при

проведении сезонных полевых работ, утвержденный

постановлением администрации муниципального

образования  Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области от 01 сентября 2020 года

№1030/20

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации, администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок  предоставления субсидий  на возмещение части затрат на приобретение дизельного топлива при проведении сезонных полевых работ, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район  Ленинградской области от 01.09.2020 г. № 1030/20 (в редакции постановления администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 10.09.2021 г. № 1572/21),  изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации   Ломоносовского муниципального района Ленинградской области Дерендяева Р.О.

Глава администрации                                                                              А.О. Кондрашов

	УТВЕРЖДЕНЫ:

постановлением  администрации

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

от  15.08.2023 № 1199/23
(приложение)

Изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий

на возмещение части затрат на приобретение дизельного топлива при проведении  сезонных полевых работ, утвержденный постановлением

администрации муниципального образования Ломоносовский  муниципальный район Ленинградской области от 01.09.2020 г. № 1030/20

«Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на приобретение дизельного топлива при проведении сезонных полевых работ», с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской  области от 10.09.2021г. № 1572/21 (далее – изменения)

1. По всему тексту слова «администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами «администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

1.2 По всему тексту слова «Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами «Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

2.  Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

            Получатели субсидий представляют следующие документы:
- заявление на выплату субсидии по форме согласно Приложению 1 к Порядку;

- реестр товарно-транспортных накладных на приобретение дизельного топлива в текущем году, заверенный печатью и подписью руководителя и главного бухгалтера предприятия (иного должностного лица, на которое возлагается ведение бухгалтерского учета) (при наличии) согласно  Приложению 5 к Порядку;

- акт на использование дизельного топлива при проведении сезонных полевых работ в текущем году, заверенный печатью и подписью руководителя и главного бухгалтера предприятия (иного должностного лица, на которое возлагается ведение бухгалтерского учета) (при наличии);

- реквизиты Получателя субсидий на перечисление средств;
- справку по форме согласно Приложению 6 к Порядку.
3. В абзаце втором пункта 2.2. слова «1 число месяца заключения соглашения» заменить словами «дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления на получение субсидии».
4. Пункт 2.4. после слов «до 20 октября текущего года» дополнить словом «(включительно)»

5. Абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

 «Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии, заключаемым между Администрацией и получателями субсидий. Типовая форма Соглашения утверждается приказом комитета финансов администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».
6. В пункте 2.8. слова «на первое число месяца заключения Соглашения» заменить словами  «по состоянию на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления на выплату субсидии».
7.  Пункт 2.8.5 изложить в следующей редакции:
«Не  являлся иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Минфином России перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также  российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля  прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ ( в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в  Российской Федерации, а также косвенное участие таких оффшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».

8. Пункт 2.8. дополнить пунктом 2.8.9. следующего содержания:

«2.8.9. Не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения».

9. Дополнить приложением 6 следующего содержания:

«Приложение 6

                                                                                                             к Порядку предоставления субсидий

на возмещение части затрат

на приобретение дизельного топлива

при проведении сезонных полевых

 работ

Администрация  Ломоносовского
муниципального  района
Ленинградской области
                                           от _________________________________

_________________________________

                                                (наименование организации (для юридических лиц),

фамилия, имя, отчество (для ИП))

_________________________________

                                                 (адрес)

ИНН ______________________________

Справка

Подтверждаю, что _______________________________________________________________________

(наименование организации (ФИО для ИП))

являющееся юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем)(далее – получатель субсидии):

- дает согласие на публикацию (размещение) в сети «Интернет» информации о получателе субсидии, о подаваемом заявлении, иной информации о получателе субсидии, связанной с получением субсидии;

- дает согласие на осуществление Главным распорядителем и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем условий и порядка предоставления субсидий, в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 бюджетного кодекса Российской Федерации.

По состоянию на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления на получение субсидии:

- получатель субсидии не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии – индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

- у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Ломоносовского муниципального района субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженности по денежным обязательствам перед местным бюджетом;

- получатель субсидии не получает средства из бюджета района на основании иных нормативных правовых актов Ломоносовского района на цели, установленные в п. 1.2. настоящего Порядка;

- получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Минфином России перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии (для юридических лиц);

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о получателе субсидии (для ИП);

- у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по заработной плате работникам;

-  в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения, отсутствуют сведения о получателе субсидии.

Получатель субсидии осведомлен о том, что несет ответственность за достоверность и подлинность представленных документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Руководитель

________________

________________

(подпись)

(фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер (иное должностное лицо, на которое возлагается ведение бухгалтерского учета)

(при наличии)

_______________
                   (подпись)
                   ______________
                         (фамилия, инициалы)
Место печати (при наличии)

«____»_____________20___ г.»

_1752569498.doc
[image: image1.png]